
2/2012PEIKON
LEHTI

Unkarin ympäristöystävällisin 
toimistotalo rakentUU 

PEIKON DELTaPaLKKIEN  
ja LIITOsOsIEN varaaN

sIvU 13

sIvU 8

HarjavaLLaN LIIKUNTa-  
ja UImaHaLLI
noUsee vaUhdilla

peikko Finland oy:n asiakaslehti

peikon tUUlivoimaperUstUksesta

TULI HITTIUOTE
sIvU 11

sIvU 24

KOIsKaLaN 
NavETasTa 
aLKOI PEIKON 
TarINa



sisältö

Tamperetta rakennetaan Deltapalkeilla

Harjavallan liikunta- ja uimahalli nousee 
vauhdilla

Peikon tuulivoimalaperustuksesta tuli 
hittituote 

Unkarin ympäristöystävällisin toimistotalo 
rakentuu Peikon Deltapalkkien ja liitososien 
varaan

Peikon toimituksia maailmalla

TERA Joint -liitosten kehitys

Koiskalan navetasta alkoi Peikon tarina

Peikko Designer®:in käyttäjätyytyväisyyttä 
mitattiin

Tule tapaamaan Peikkoa FinnBuildiin

PVL-vaijerilenkki uudistui 

Pilarikenkiin uusia ominaisuuksia

Deltapalkille teräsrakenteen CE-merkintä

4

8

11

16

13

18

22

22

23

24

27

26

peikon
lehti  
2/2012

JULKAISIJA:
Peikko Finland Oy 
Voimakatu 3
15150 LAHTI
Puh. (03) 844 511

PÄÄTOIMITTAJA:
Molli Nyman
molli.nyman@peikko.com

PAINO:
Esa Print Oy
ISSN-L 1798-2359
ISSN 1798-2359 (painettu)
ISSN 1798-2367 (verkkolehti)

COPYRIGHT:
Copyright Peikko Finland Oy. Kaikki 
oikeudet pidätetään. Kopiointi vain 
Peikko Finlandin luvalla. 

LEHDEN TILAUKSET:
peikko@peikko.com

KANNESSA:
Unkarin ympäristöystävällisin toimistotalo, 
Skanskan rakentama Green House 
valmistuu Budapestin keskustaan 
joulukuussa 2012.

sIvU 13

© Skanska

PEIKON LEHTI 2/20122

REFERENSSIKERTOMUKSET

TEKNISET ARTIKKELIT

UUDET TUOTTEET

PEIKON UUTISIA



vaHvIsTammE 
DELTaPaLKKI- ja 
rUNKOLIIKETOImINTaammE
Kädessänne oleva Peikon Lehti tuo jälleen kerran eteenne lyhyen silmäyksen toimintamme 
kehitysaskeliin sekä rakennuskohteisiin, joissa olemme saaneet olla toimittajana. 

ja sen tuloksena teimme merkittävän muu-
toksen mm. vaijerilenkimme toimivuuteen. 
Lue lisää uudistuneesta PVL-vaijerilenkistä  
sivulta 22. Ehdottomasti mainitsemisen ar-
voista on myös se, että Deltapalkille on 
myönnetty CE-merkintäoikeus teräsraken-
teena, tästä lisää sivulta 23.

Näköpiirissä olevat FinnBuild-messut 
ovat oiva tilaisuus tulla tapaamaan 
Peikkolaisia ja samalla näkemään myös  
muita uutuuksia, joita olemme saaneet  
aikaiseksi kuluneen vuoden aikana. 
Oma alueensa osastollamme on myös 
Peikon tuulivoimalaperustuskonseptil-
la. Perustuskonseptimme on myötätuu-
lessa ja uusimmista tilauksistamme voit 

lukea sivuilta 11–12. Osastolla voi tutus-
tua suunnittelijoille tarjoamiimme työka-
luihin: perinteisiin, uudistuksen alla oleviin 
printtikäyttöohjeisiin kuin myös suunnit-
telukomponentteihin ja Peikko Designer® 
-suunnitteluohjelmistoomme. 

Messuosastollamme tulee näkymään 
myös myyntiorganisaatiomme tuorein vah-
vistus, Antti Rousku, jolle siirsin liitososi-
en myynnin vastuun. Antilla on pitkä tausta 
rakennusteollisuudessa ja hän tulee tule- 
vaisuudessa teille monelle tutuksi.

Toivon, että tapaamme Helsingissä ja 
ennen kaikkea toivon teille menestyksellis-
tä loppuvuotta. 

Tampere koki Deltapalkki-buumin, kun saim-
me lyhyen ajan sisällä useamman merkittä-
vän kohteen. On ilo nähdä, että tuotteemme 
tuoma lisäarvo on edelleen arvossaan ja 
pystymme erottautumaan eduksemme kil-
pailukentässä. Lue Tampereen kohteista 
sivuilta 4–7. Tämän ja saadun palautteen 
perusteella teemme syksyllä mittavat in-
vestoinnit vahvistaen runkoliiketoimin-
taamme ja Deltapalkki-valmistusta. Näiden 
toimenpiteiden seurauksena uskon, että 
muutaman vuoden sisällä olemme entistä 
vahvempi ja kilpailukykyisempi toimija te-
räs- ja liittorunkomarkkinoilla.

Olemme käyneet myös aktiivista kes-
kustelua elementtiasiakkaidemme kanssa, 

Mukavia lukuhetkia toivottaen,

Mikko Kuusilehto 
Toimitusjohtaja, Peikko Finland Oy
GSM 044 7123586
mikko.kuusilehto@peikko.com

3PEIKON LEHTI 2/2012



tamperetta rakennetaan 

DELTaPaLKEILLa
Teksti: Vesa Tompuri

Tampereen seudulla on 
meneillään poikkeuksellisen 
runsaasti toimisto- ja 
julkisrakennushankkeita, 
joiden runkoratkaisuissa 
Peikon Deltapalkki on 
keskeinen rakenneosa. 
Deltapalkin vahvaan 
asemaan vaikuttavat 
sekä suunnittelijoiden 
että rakentajien hyvät 
kokemukset aikataulultaan 
yhä tiukemmiksi käyneillä 
työmailla.

jos työmaan aikataulu on väl-
jä, kysymykseen tulevien runko-
ratkaisujen kirjo on laveahko. 

Nykyrakentamisessa tunnetaan toteu-
tustahdista puhuttaessa vain laatusanat 
’tiukka’ ja ’poikkeuksellisen tiukka’. Yleensä 
tämä suosii betonielementtirakentamista 
paikallavalun kustannuksella. Varsinkaan 
pitkillä jänneväleillä perinteiset elemen-
tit eivät kuitenkaan riitä. Ontelolaattojen 
tueksi tarvitaan vähän tilaa vieviä palkis-
toja, mihin tarkoitukseen Deltapalkit ovat 
omiaan. 

Deltapalkkien menestys on seuraus-
ta selkeästä rakenneteknisestä tarpeesta.  
Erityisen merkittävä tekijä on talotek-
niikan lisääntynyt tilantarve. Deltapal- 
keilla tämä pulma tulee ratkaistuksi op-
timaalisesti, koska kantavan rakenteen 
kokonaiskorkeus ei Deltapalkkia käytet- 
täessä kasva.

Deltapalkki on yleistynyt ko-
ko Suomessa myös siksi, että sillä ra-
kentaminen on helppoa. Suunnittelija 
saa Peikolta kaiken tarvittavan tu-
en, myös mitoitustaulukot ja suun-
nitteludetaljit. Rakennesuunnittelun 
suuret linjat luo hankkeesta vastaava 
rakennesuunnittelija.

Peikolla Tampereen projekteis-
ta vastannut projekti-insinööri Jarno 
Backman on ilahtunut toimitusten on-
nistumisesta, niin Tampereella kuin 
muuallakin Suomessa. 

”Ilmeisimmin olemme onnistuneet 
osaltamme helpottamaan sekä työ-
maan että suunnittelutoimiston elä-
mää. Tarkkana pitää silti aina olla, kun 
kyseessä ovat detaljeiltaan joka ker-
ta vaihtuvat ainutkertaiset projektit”,  
hän pohtii.      
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sOsIaaLI- ja TErvEysKEsKUs vaLmIsTUU 
ENsI KEsäNä

»

takia pidettävä huonekorkeus mah-
dollisimman pienenä”, perustelee ra-
kennesuunnittelun projektipäällikkö 
Jyrki Saloniemi A-Insinööreistä.

Runkotyönjohtaja Ossi Hakala 
kiittelee Deltapalkkien asennusno-
peutta. Palkkeja tarvittiin 5-15 kap-
paletta kuhunkin lohkoon.

”Pääsimme keskimäärin asen-
nusvauhtiin lohko per päivä. 
Deltapalkkeja tuli kaikkiin siipiin,  
yhteensä päälle kaksi kilometriä”, 
hän toteaa.

»

©  Arkkitehtitoimisto Sigge Oy

©  Arkkitehtitoimisto Sigge Oy

Osoitteessa Tipotie 4 rakenteilla oleva Tam-
pereen sosiaali- ja terveyskeskus on julki-
shallinnon rakennushankkeeksi mittava. 
Puolitoista vuotta kestävää työmaata ura-
koi SRV Rakennus Oy. Kuudessa lohkos-
sa pystytettävää rakennusta kannattelee 
pilari-palkki-elementtirunko. Deltapalkit, 
yhteensä 351 kappaletta, kannattelevat ylä-  
ja välipohjien ontelolaattoja sekä rakennuk-
sen siivissä että konehuoneissa.

”Matalaleukapalkin avulla taloteknii-
kan mahduttaminen ahtaaseen tilaan käy 
helposti. Toisaalta oli energiataloudenkin 
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CargOTECIN 
OsaamIsKEsKUs ETENEE 
vaUHDILLa
Cargotec Finland Oy toteuttaa parhaillaan 
35 miljoonan euron investointia Tampereen 
Ruskoon, jonne on rakenteilla yhtiön tekno-
logia- ja osaamiskeskus. Tampereen teknil-
lisen yliopiston läheisyydessä sijaitsevalle 
kymmenen hehtaarin tontille nouseva ra-
kennus on osa Cargotecin kansainvälis-
tä osaamiskeskusverkostoa. Vuonna 2013 
valmistuvassa rakennuksessa tullaan tes-
taamaan yhtiön valmistavien tuotteiden ja 
järjestelmien, muun muassa navigointijär-
jestelmien ja materiaalinkäsittelykoneiden 
toimivuutta täysmittakaavaisesti.      

Viime vuonna käynnistyneen työmaan 

pääurakoitsija on NCC Rakennus Oy, rakenteet 
ovat A-Insinöörien suunnittelemat. Runko 
on täyselementtirunko, lukuun ottamat- 
ta paikallavaluna tehtäviä jäykistäviä seiniä 
ja väestönsuojaa. Jänneväliltään seitsen-
metriset Deltapalkit toimivat ontelolaat- 
tavälipohjien kantavina palkkeina.

ammaTTIKOrKEaKOULU 
LaajENEE
Deltapalkki toimii tutussa käyttötarkoituk-
sessaan myös Teiskontien varrelle rakennet-
tavassa Tampereen ammattikorkeakoulun 
laajennuksessa. Betonielementtirunkoisen 
laajennusosan ontelolaatastoja tukee kaik-
kiaan 146 Deltapalkkia. Viime talveen ajoit-
tuneet asennukset valmistuivat kolmessa 
kuukaudessa.

©  Arkjaatiset

© Arkkitehtitoimisto Lasse Kosunen Oy

”Deltapalkin edut liittyvät tässä tapa-
uksessa sekä tilankäyttöön että rungon ko-
konaiskustannuksiin. Alakatolle jäävä tila 
on minimaalinen, ja Deltapalkin ansios-
ta tilankäyttö voitiin minimoida”, perus-
telee NCC Rakennus Oy:n työnjohtaja Ville 
Nisula.

”Viimeisin talvi oli haasteellinen sekä 
pakkasten että runsaan lumen takia. Onneksi 
rakenneosien toimitukset pelasivat täsmäl-
lisesti, ja kaikki Deltapalkit saatiin paikal-
leen suunnitellussa aikataulussa. Alussa 
oli tehtävä konsoleihin pieniä muutoksia, 
mutta loppupeleissä sillä ei ollut merkitys-
tä asennusaikatauluun”, kertoo runkomes-
tari Hannu Nikula Skanska Talonrakennus 
Oy:stä.

Rakennesuunnittelija Tero Sutinen 
A-Insinööreistä kertoo ajatelleensa run-
koa suunnitellessa etuja myös työmaan 
näkökulmasta. 

”Rakennuksen rungossa oli useilla tasoil-
la korkeuseroja ja aukotuksia. Deltapalkkia ja 
pilarikonsoleita muokkaamalla saimme vä-
hennetyksi työmaalla tehtävää muotitus-
työtä. Työmaa pystyi lisäksi hyödyntämään 
valmiita tasoja työtasoina”, hän perustelee.
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TECHNOPOLIs-sarja 
jaTKUU 
Kalevantien varteen viime vuodesta läh-
tien rakenteilla ollutta Technopolis 
Yliopistonrinne -hankkeen kakkosvaihetta 
urakoi niin ikään Skanska Talonrakennus. 
Työmaan vastaavalla mestarilla Aarne 
Aholalla on vuosien kokemus vastaavan- 
tyyppisistä hankkeista – ja myös Deltapalk-
kien käytöstä niissä.

”Runko on normaali pilari-palkki-runko, 
ontelolaattavälipohjin. Deltapalkin käyttö 
tällaisessa rakenteessa on kokonaistalou-
dellisin tapa tehdä toimistorakennus ja tuo 
tullessaan matalamman kerroskorkeuden 
esimerkiksi betonipalkkeihin verrattuna. 
Suuri etu oli myös toimitusten täsmällisyys 
ja yhden kerroksen palkkien mahtuminen ai-
na yhteen kuormaan”, Ahola sanoo.

Syyskuun puolivälissä luovutettavan 
urakan myötä Yliopistonrinteessä on val-
miina kaksi lähes identtistä Technopolis-
rakennusta. Identtisistä kaksosista ei  
silti voi puhua, sillä esimerkiksi Delta-
palkkien määrässä on eroja. Uudemmassa, 
Technopolis Yliopistonrinne 2:ssa Delta-
palkkeja on 235 kappaletta, ja niiden koko-
naispituus on puolitoista kilometriä.

”Deltapalkkien suunnittelu tässäkin koh-
teessa oli totutun helppo. Perustelujakaan 
ei tarvinnut juuri miettiä, runsas talotek-
niikan määrä ohjasi valintaa. Myös laatan 
sisään tulevan matalaleukapalkin erinomai-
nen palonkestävyys oli tässäkin kohtees-
sa merkittävä etu. Parkkihallia oli paikoin 
kolmessa kerroksessa, jolloin kahteen alim-
paan kerrokseen vaadittiin kahden tunnin 
palonkesto. Urakoitsijan valitsemalla palk-
kityypillä tämä hoitui ilman erillisiä palo-
suojauksia”, rakennesuunnittelusta vastaava 
Joni Lehtonen kertoo.

DELTaPaLKKI TUKEE myös 
KUOrILaaTTaa
YIT Rakennus Oy rakentaa parhaillaan toi-
mistorakennusta Tampereelle Hatanpään 
valtatie 11:een. Ensi kesäkuun lopulla val-
mistuva, elementtirungolla varustetun 
Ratikankaaren välipohjat toteutetaan pää-
osin ontelolaatoilla, mutta järeimpien kuor-
mien kohdalla tarvitaan kuorilaattoja. 

”Ontelolaatoilla on vaakavoimien 
johdosta osassa runkoa rajoituksensa. 

Urakoitsijan valitsemalla palkkityypil-
lä välipohjat voi tukea samalla tavalla 
riippumatta siitä, onko kyseessä onte-
lolaatta vai kuorilaatta”, Joni Lehtonen 
perustelee.

Deltapalkkiasennukset valmistuivat 
kuluvan vuoden kesäkuussa. Yhteensä 
asennettiin 354 Deltapalkkia, ja asen-
nukset sujuivat YIT Rakennus Oy:n vas-
taavan mestarin Asko Irrin mukaan 
ongelmitta.  

© Skanska Talonrakennus

© YIT Rakennus Oy 
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harjavallan liikUnta- ja Uimahalli 

NOUsEE vaUHDILLa

Teksti ja kuvat: Vesa Tompuri

Ensi vuoden elokuussa valmistuva Harjavallan liikunta- ja uimahalli on malliesimerkki 
hankkeesta, joka erittäin tiukasta aikataulusta huolimatta etenee suunnitellusti ja 
vailla hallitsemattomia riskejä. Tärkeä osansa tavoitteen toteutumiseksi on pätevällä 
suunnittelulla ja luotettavilla materiaalitoimituksilla.

© ARKTES Oy

s atakunnassa on rakennettu ja kunnostettu ui-
mahalleja viime vuosina merkittävässä määrin. 
Viime vuonna valmistui Poriin uusi uimahalli, 

ja paraikaa peruskorjataan Euran uimahalli-urheilukes-
kus-rakennuskompleksia. Molemmista näistä urakoista 
vastaa porilainen MVR-Yhtymä Oy, joka niin ikään to-
teuttaa toukokuussa työmaavaiheeseensa edennyttä 
Harjavallan urheilu- ja uimahallia.

”Rohkenen sanoa, että uimahallien rakentaminen 
alkaa sujua. Toki teemme muutakin, muun muassa sai-
raala-, toimisto- ja teollisuusrakennusurakoita”, kertoo 
MVR-Yhtymän tuotantojohtaja Rami Viitasaari.

Harjavallan työmaa jakautuu selkeäs-
ti kahteen, teknisiltä ominaisuuksiltaan selkeästi 
erilaiseen osaan. Betoni-elementtirunkoinen liikun-
tahalli on jo harjakorkeudessa, ja talotekniikkatyöt 
ovat alkamassa. Runsaasti paikallavalurakentei-
ta sisältävä uimahallisiipi puolestaan on vaiheessa,  
jossa lähes kaikki paikallavalut – perustukset, holvit ja 
kaukalorakenteet – ovat valmiit, ja maanpäällinen ele-
menttirunko on pystytysvaiheessa.

MVR-Yhtymän tuotantojohtaja Rami Viitasaari (kuvassa vasemmalla) ja työmaapäällikkö 
Mika Kangasniemi saavat valmiiksi Harjavallan liikunta- ja uimahallin ensi elokuussa. 
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Uimahalli oli edennyt elokuun loppuun mennessä 
runkotöiden alkuvaiheeseen.

Antti Puhakka mittaa valvomon seinän paikkaa - yhtä tarkasti kuin hän mittasi 
aiemmin kaikkien peruspulttien paikat. 

Viitasaari ja työmaapäällikkö Mika Kangas-
niemi pitävät uimahallin rakenteita erittäin vaa-
tivina muun muassa niille asetettavien, suurista 
kosteusrasituksista johtuvien säilyvyysvaatimus-
ten takia. Valujen vaikeusastetta lisää se, että ve-
denpaineen kuormittamiin rakenteisiin ei asenneta 
erillisiä vedeneristeitä;  rakenteiden vesitiiviys on 
näin ollen pelkästään betonin varassa.

”Ankarat kosteusrasitukset vaikuttavat 
tietysti myös kiinnikkeiden ja liitososien valin- 
taan. Peikon toimittamat peruspultit ovat kaik-
ki sinkittyjä ja osa kiinnityslevyistä hapon- 
kestävää terästä”, Kangasniemi kertoo.

TäsmäLLIsET ja 
vIrHEETTömäT TOImITUKsET

Harjavallan urheilu- ja uimahallin rakennuttaja-
resurssit on värvätty Porin kaupungilta muun mu-
assa siksi, että siellä on hiljattain toteutettu lähes  
vastaava hanke. Rakennuttamista vetävä Harri 
Juhola pitää niin ikään Harjavallan hallihanketta 
vaativana – sekä teknisesti että aikataulullisesti.

”Betonitöiden laadun lisäksi haluan painot-
taa kiinnikkeiden ja liitososien yhteensopivuuden 
tärkeyttä. Aikataulun kannalta on puolestaan täh-
dellistä, että toimitukset pelaavat yhtä hyvin vuo-
denajasta riippumatta. Näin on hankkeessa myös 
tapahtunut”, Juhola toteaa.

»
Kylmäaltaan betonirakenteiden kiinnityslevyt ovat haponkestävää terästä.

" Monimuotoisessa kohteessa 
erilaisten liitosvaihtoehtojen ja liitoksiin 
kohdistuvien kuormitusyhdistelmien 
tarkastelu on Peikko Designer® 

-suunnitteluohjelmalla helppoa ja nopeaa.
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MVR-Yhtymän tuotantojohtaja Rami Viitasaari (kuvassa oikealla) ja 
työmaapäällikkö Mika Kangasniemi, toteavat että perusmonttu oli 
poikkeuksellinen: kauttaaltaan kivetöntä hiekkaa.Joonas Aaltonen raudoittaa uimahallin lattiaholvia.

Halkaisijaltaan 39-millimetriset peruspultit ulottuvat neljän pultin ryhminä 
lähes kahden metrin syvyydelle perustuksiin.

Rami Viitasaari toteaa työmaan koke-
muksen olevan tässä suhteessa yhtene-
vän. Hän muistuttaa, ettei materiaali- ja 
tarviketoimittajan toiminnan täsmällisyys 
ole itsestäänselvyys varsinkaan kesäloma- 
aikaan, jolloin moni tehdas sulkee tuotan-
tonsa viikoiksi tai jopa kuukaudeksi.

”Peikko on tässäkin suhteessa myöntei-
nen poikkeus. Tavara on tullut sovitusti, oli 
sitten heinäkuu tai mikä tahansa muu kuu-
kausi. On asiakkaan edun mukaista ajattelua 
pitää perustuotteissa myös valmisvaras-
toa, kuten Peikolla on vakiokäytäntönä”, 
Viitasaari kiittelee.

Peikko on toimittanut jo jokseenkin 
kaikki asiakkaan tälle työmaalle tarvitse-
mat peruspultit, työsaumat, liikuntasaumat, 
kiinnityslevyt ja ontelolaattakannakkeet. 
Myös Deltapalkit on jo asennettu. Niiden 
osuus on tosin tässä tapauksessa suhteel-
lisesti pienehkö verrattuna lukumäärältään 
satoihin nousevaan kiinnitys- ja liitososien 
toimituskokonaisuuteen.

”Meille tämä hanke on erittäin merkit-
tävä muun muassa siksi, että kokonaisuus 
sisältää tuotteitamme sangen kattavasti.  

Jari Tammi rehkii järeitä harjateräksiä oikealle paikalleen. 

Olemme iloisia, että asiakas on jälleen 
kerran tyytyväinen panokseemme”, sa-
noo Peikon puolelta hankkeesta vastannut  
myyntipäällikkö Sampsa Taitto.

sUUNNITTELUN 
aPUväLINEET KäyTössä

Harjavallan liikunta- ja uimahallin rakenne-
suunnittelu on haasteellinen kokonaisuus 
myös rakennesuunnittelijan näkökulmasta. 
Urheiluhallin betonielementtirungon mi-
toitus on tosin ollut rakennesuunnittelijan  
’peruskauraa’, mutta uimahallin suunnitte-
lussa on monia sekä lujuusopillisesti että ra-
kennusfysikaalisesti vaativia piirteitä. 

Onnistunut kosteudenhallinta on yk-
si keskeisistä korkealaatuisen lopputulok-
sen tuovista tekijöistä. Kosteusrasitukset 
on otettava tietysti yhtä lailla huomioon 
sekä suunnittelu- että toteutusvaiheessa. 
Oleellista on myös se, että suunnittelija har-
kitsee oikean toteutusjärjestyksen. Viime kä-
dessä on kuitenkin työmaan vastuulla, että 
esimerkiksi betonin kuivumisajat ovat riit-
tävän pitkät. 

Aikataulultaan tiukassa kohteessa ko-
rostuu hankinnan ja toimitusten täsmäl-
lisyyden lisäksi se, että kaikki materiaalit, 
kiinnikkeet ja liitososat ovat virheettömiä. 

”Peikko ansaitsee tässäkin suhteessa  
kiitoksen. Yhtään virheellistä tuotetta ei 
sieltä ole työmaalle lähetetty. Pultit ovat  
sopineet muttereihin täsmälleen ja muu-
toinkin mittatarkkuus on ollut kohdallaan”, 
Mika Kangasniemi toteaa.

Virheettömyydestä ansaitsee kiitok-
sen luonnollisesti myös kohteen rakenne-
suunnittelija, jonka laskemien ja piirtämien 
mittojen perusteella pultit ja muut liitos-
osat ja kiinnikkeet on sovitettu työmaalla 
paikalleen.

”Monimuotoisessa kohteessa erilaisten 
liitosvaihtoehtojen ja liitoksiin kohdistuvien 
kuormitusyhdistelmien tarkastelu on Peikko 
Designer®-suunnitteluohjelmalla helppoa ja 
nopeaa”, kertoo kohteen rakennesuunnitte-
lija Tero Korpela Ramboll Finland Oy:n Porin 
aluetoimistosta. Korpela kertoo käyttävänsä 
Peikko Designer®:ia erityisesti peruspulttien 
ja pilarikenkien mitoituksessa.  
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Peikolle vuosi 2012 on ollut muun muassa uuden tuulivoimalaperustuksen läpimurtovuosi. 
Perusteellinen tuotekehitys on kantanut hedelmää, ja Tervolan tuulipuiston perustuksiin päästiin 
toimittamaan viimeistelty, työmaata palveleva ratkaisu.

Teksti: Vesa Tompuri

© WinWind

peikon tUUlivoimalaperUstUksesta  
TULI HITTITUOTE

T uulivoimarakentaminen Suomessa 
moninkertaistuu tällä vuosikym-
menellä, mihin vaikuttavat sekä 

valtiojohdon energiapoliittiset linjaukset 
että teknologiakehitys, joka tekee tuuli-
energiasta entistä kilpailukykyisemmän 
vaihtoehdon. Rakennuttajat ovat jo tehneet 
investointipäätöksiä, joista merkittävim-
piin lukeutuu St1 Oy:n ja S-Voima Oy:n 
omistaman TuuliWatti Oy:n päätös raken-
nuttaa tuulivoimaa vuoteen 2015 men-
nessä noin 400 miljoonalla eurolla. Kun 
investointiohjelma on kokonaan toteutet-
tu,  TuuliWatin osuus on ennusteen mukaan 
noin viidennes Suomen koko rakennetusta  
tuulivoimakapasiteetista.  

”Tänä vuonna valmistuvat tuulipuistot 
Iihin ja Tervolaan. Ensi vuoden ohjelmas-
sa ovat ainakin Tornion ja Porin tuulipuis-
tot. Yhteensä rakennutamme neljän vuoden 

aikana noin 90 maatuulivoimalaa, pääasias-
sa sisämaahan, mutta rannikon tuntumaan. 
Kaikissa hankkeissa kumppaninamme on YIT 
Rakennus Oy, joka vastaa perustusratkai-
suista”, kertoo TuuliWatin tuulivoimapääl-
likkö Antti Kettunen.

Tällä hetkellä pääosa voimaloista on 
suunniteltu 3 MW tehoisiksi, mutta tule-
vaisuudessa voimalakoot tulevat vieläkin  
kasvamaan. Jo nyt on saatavana 4,5 MW voi-
maloita maatuulipuistoihin. Voimalatornin 
tyypillinen napakorkeus on nykyisin 120-140 
metriä, mutta Kettunen pitää mahdollisena, 
että tulevaisuudessa mitat yhä kasvavat. 

yIT HaLUsI PEIKON
Tervolaan valmistuu tänä vuonna yhteensä 
kymmenen turbiinin, siis kymmenen voima-
latornin tuulipuisto. Kaikkien kymmenen 
tornin suunnitelmat olivat valmiina hyvissä 

ajoin. Toteutusaikataulu tiedettiin tiukaksi, 
mikä johti siihen, että perustusurakoitsija 
YIT Rakennus kiinnostui Peikossa kehitetys-
tä perustusratkaisusta.

”Päätimme valita Peikon ratkaisun yh-
teensä viiteen perustukseen. Valintaan 
vaikutti aikataulun tiukkuus, mutta myös 
se, että meille muodostui käsitys Peikon 
tuulivoimalaperustuksen selkeydestä ja  
teknisestä toimivuudesta. Käsitys on osoit-
tautunut ainakin tämän työmaan kokemus-
ten valossa oikeaksi”, kertoo YIT Rakennus 
Oy:n projektipäällikkö Mika Terhelä.

Kun Peikko vastaanotti perustustilauk-
sen Tervolaan, aikaa rakentamisen käynnis-
tymiseen oli vain noin kuukausi. Toimitukset 
sujuivat luvatussa tiukassa rytmissä, niin 
ikään asennukset. 

”Aiempiin prototyyppeihin  verrattu-
na meillä on nyt joka suhteessa optimoitu 

»

11PEIKON LEHTI 2/2012

REFERENSSIKERTOM
UKSET



tuote. Esimerkiksi asennusnopeus on nyt 
maksimoitu, koska raudoitusjärjestys mah-
dollistaa useamman raudoittajaryhmän sa-
manaikaisen työskentelyn”, kertoo Peikko 
Groupin tuulivoimasektorin teknologiajoh-
taja Kari Tuominen.

Tuominen korostaa raudoituksen op-
timoinnin keskeistä merkitystä. Koska 140 
metriä korkeasta tuulivoimalatornista ai-
heutuu perustuksiin meganewtonluokan 
kuormituksia, raudoitteet on valittava jä-
reiksi ja niitä on sijoitettava erittäin tiheään. 
Suurimmat voimat muodostuvat pyöreän, 
halkaisijaltaan 22-metrisen perustuksen 
keskelle, tornin tyveen. Siellä 32-millimet-
risten raudoitteiden keskinäinen etäisyys  
on vain kolmen senttimetrin luokkaa eli  
tihein mahdollinen.

”Ulkokehällä raudoitejako on huomatta-
vasti harvempi. Näiden totuttujen harjateräs-
tysten lisäksi perustusratkaisumme sisältää 
leikkausraudoitteet ja PSB-keskusankkurin. 
Viime mainittu on erityisen keskeinen kom-
ponentti kokonaisuuden toimivuuden kan-
nalta”, Tuominen toteaa.

Keskusankkuri tarvitaan muun muassa 
siksi, että sen avulla hallitaan suurten tuu-
livoimien epäkeskeisyys. 

”Maaperästä riippuen puuskan aika-
na perustuksiin kohdistuvan voiman paino-
piste voi olla 0,5-1,0 metrin perustuksen 
keskipisteestä sivussa. Ankkuroimalla tor-
ni perustukseemme suuretkin epäkeskiset 
dynaamiset voimat pysyvät hallinnassa”, 
Tuominen sanoo.

Jotta näin on, mittatarkkuus on olta-
va hyvällä tolalla. YIT:n Mika Terhelä pitää 
nimenomaan tätä Peikon perustusratkai-
sun keskeisenä etuna. Näin kaikki tarpeeton  
vaiva työmaalla jää minimiin, ja asentaminen 
sujuu sutjakkaasti ja kerralla oikein. 

EUrOOPaN marKKINaT 
TäHTäImEssä

Peikon tuulivoimaperustusten komponent-
teja valmistetaan pääasiassa Peikon Lahden, 
Saksan ja Slovakian tehtailla. Tänä vuonna 
päästään Tuomisen mukaan jo kymmeniin 
valmistettaviin perustuksiin.

”Ensi vuonna määrä melko varmas-
ti triplaantuu. Nyt Suomessa toteutettavat 
kohteet toimivat mainiona ponnahdusalus-
tana sekä tuleviin kotimaan kohteisiin että 
kohteisiin muualla Euroopassa.”

Vaikka Eurooppa vetää, se ei ole eikä 
saa olla pois kotimaan markkinoiden ke-
hittämisestä. Kari Tuominen kertoo uusis-
ta kohteista jo sovitun eri puolille Suomea. 
Jatkossakin on lupa odottaa suotuisia pro-
jektiuutisia – ainakin Tervolan työmaalta 
kertyneiden, tyytyväisyyttä huokuneiden ko-
kemusten perusteella. Niiden painoarvo on 
suuri, ei pelkästään rakennuttajan ja raken-
tajan mittavan puitesopimuksen takia, vaan 
myös siksi, että Tervolan tuulivoimalapuis-
ton turbiinitoimittaja on Vestas, maailman 
ykkönen alallaan.

”Tervolasta tekee erityisen myös se, että 
se on Suomen ensimmäinen mittava tuulivoi-
mainvestointi sisämaahan, noin 50 kilomet-
rin päähän rannikosta”, muistuttaa Peikko 
Groupin tuulivoimasektorin johtaja Mikko 
Niininen. 

peikko toimittaa perUstUsratkaisUn mUUkon 
tUUlipUistoon lappeenrantaan

Peikon tuulivoimalan perustusratkaisu on va-
littu Muukon tuulipuistoon Lappeenrantaan. 
Muukon tuulipuistoa hallinnoi TuuliMuukko 
Oy, joka on TuuliSaimaa Oy:n ja TuuliTapiola 
Ky:n yhteisyritys. Kyseessä on sisämaan tuu-
lipuisto johon Alstom toimittaa 7 kappaletta 
3 MW:n tuulivoimaloita.

Hankkeen rakennustyöt  ovat jo käynnis-
tyneet ja tuuliturbiinien asennus tapahtuu 
alkuvuonna 2013. Voimalat otetaan käyt-
töön kesäkuussa 2013. Hankekehittäjänä 
toimii TuuliSaimaa, joka on merkittävä 

asiantuntija tuulivoima-alalla Suomessa. 
Maansiirtotöistä ja perustusten raken-
tamisesta sekä suunnitelusta vastaa 
Keski-Suomen Betonirakenne Oy, jonka 
toimituslaajuus sisältää perustuksen ja 
hybriditorniratkaisun. 

Hankkeessa käytetään Peikon 
tuulivoimalan perustusratkaisua ja 
hyödynnetään Peikon ankkurointitekno-
logiaa. Peikon perustuskonsepti mahdol-
listi kohteen nopean liikkeellelähdön ja 
toteutuksen.
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Unkarin ympäristöystävällisin
toimistotalo rakentUU
PEIKON DELTaPaLKKIEN 
ja LIITOsOsIEN varaaN
Teksti: Reeta Paakkinen

Unkarin ympäristöystävällisin toimistotalo, Skanskan 
rakentama Green House valmistuu Budapestin keskustaan 
joulukuussa 2012. Maan ensimmäisen LEED Platinum 
-luokkaan esisertifioidun toimistotalon rakentamisessa on 
käytetty Peikon Deltapalkkeja ja liitososia.

»

© Skanska

U nkarin ympäristöystävällisin toi-
mistotalo valmistuu joulukuussa 
2012. Skanskan rakentama Green 

House on ensimmäinen unkarilainen toi-
mistorakennus, jolla on LEED Platinum -ser-
tifikaatti. A-kategorian rakennuksella on 
seitsemän kerrosta ja sen kokonaispinta-ala 
on noin 20 000 neliömetriä. Vuokrattavaa 
tilaa rakennuksessa on yhteensä 17 800 ne-
liömetriä. Lisäksi Green Housessa on maan-
alainen parkkihalli, jossa on paikat 270 
autolle. 
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László Szántó ja Bottyán Pataki kertovat, 
että Skanskan vaatimukset – tilankäytön 
maksimointi ja mahdollisimman pieni työ-
voiman tarve rakennustyömaalla – tarkoit-
ti, että kantavien pilareriden väli piti tehdä 
suuremmaksi kuin Unkarissa yleensä ja sa-
malla välipohjarakenteen piti olla mahdol-
lisimman matala. 

“Nämä vaatimukset oli helppo täyttää 
käyttämällä elementtipilareihin tuettuja 
Deltapalkkia jäykistettynä paikallavaletuil-
la porraskuiluilla. Matala välipohja toteu-
tettiin helposti Peikon pilariliitoksilla ja 
Deltapalkeilla.” Szanto kertoo.

Rakennuksen suunnittelu- ja rakennus-
vaiheessa eri ratkaisut muodostivat yhdessä 
monimutkaisen systeemin, Pataki lisää. “Työ 
eteni tehokkaasti kiitos Peikon oman Peikko 
Designer®  -suunnitteluohjelmiston ja Peikon 
tiimin tarjoaman erinomaisen teknisen tu-
en,” Pataki sanoo. Peikko Designer®illa liitos-
ten suunnittelu on helppoa ja nopeaa.

KEsKEINEN sIjaINTI TUO 
LOgIsTIsIa HaasTEITa 

Green House sijaitsee Budapestin kolman-
nessatoista kaupunginosassa, Váci-kadun 
toimistoalueen tuntumassa, Kassák Lajos, 
Tüzér ja Lőportár -katujen ja Kassák-puiston 
vieressä. Paikalle pääsee näppärästi sekä 
autolla että metrolla, bussilla ja raitiovau-
nulla ja alueelle johtaa myös useita pyörä-
teitä. Vaikka Green Housen naapurustossa on 
paljon erilaisia palveluja tarjoavia yrityksiä, 
Skanska suunnittelee avaavansa rakennuk-
sessa ravintolan, kahvilan ja autopesulan.

Vaikka rakennuksen keskeinen sijain-
ti onkin sijoittajan ja potentiaalisten vuok-
raajien keskuudessa positiivinen asia, se 

teki rakennustyöstä haastavaa. Työmaalle 
tuodut rakennustarviketoimitukset piti pur-
kaa ja koota välittömästi. Ensimmäinen PSB-
toimitus Peikolta saapui rakennustyömaalle 
syyskuussa  2011, ja ensimmäiset Deltapalkit 
joulukuussa 2011. 

 “Peikon Deltapalkit ja pilariliitokset ta-
kasivat nopean ja tarkan asennuksen työ-
maalla. Kun toimitukset jaksotettiin tiukan 
aikataulun mukaisesti vältyimme laaja-mit-
taisemmalta varastoinnilta. Tämä oli välttä-
mätöntä keskustan tuntumassa sijaitsevalta 
rakennustyömaalta, jossa ei ole ylimääräis-
tä tilaa,” Pados kertoo.

DELTaPaLKIN KEvEys 
yKsINKErTaIsTaa 
raKENNUsPrOsEssIa 
Ferrobetonin työmaapäällikkö Norbert 
Makovínyi, on samaa mieltä Padosin kanssa 
Deltapalkin eduista. Ferrobeton, joka on yk-
si Unkarin suurimmista elementtitehtaista, 
valmisti Green Housessa käytetyt pilarit ja 
laatat, ja vastasi myös niiden asentamisesta. 
“Deltapalkkien keveys mahdollisti niiden va-
rastoinnin pinottuina niin, etteivät alimmai-
set palkit vahingoittuneet painosta. Emme 
myöskään tarvinneet mitään erityisratkaisu-
ja Deltapalkkien nostamiseen, koska ne on 
mahdollista nostaa normaaleilla nostokou-
kuilla,” Makovínyi sanoo.

“Deltapalkit ovat noin 20–30 prosent-
tia kevyempiä kuin betonipalkit. Tämä tar-
koittaa myös, että niiden kuljettaminen on 

Rakennuksen maan alla sijaitsevat 
välipohjalaatat tehtiin paikallavalu-
na, ja niissä käytettiin Peikon PSB-lä- 
vistysleikkausraudoitetta. Maantason ylä-
puolella sijaitsevat laatat ja kahden kerrok-
sen korkuiset pilarit puolestaan toteutettiin 
elementtirakenteisina. Elementtien liitoksis-
sa käytettiin Peikon liitososia. Tasot tehtiin 
Deltapalkkien, teräsbetonielementtipalkki-
en, ontelo- ja kuorilaattojen yhdistelmällä. 
Kohteeseen toimitettiin yhteensä lähes kilo-
metri Deltapalkkeja. 

DELTaPaLKIN 
avULLa avarIa, 
mUUNTOjOUsTavIa TILOja 
Skanska Property Hungaryn projektijohta-
ja Gábor Pados kertoo, että Deltapalkkien 
käyttö mahdollisti Skanskaa luomaan toi-
mistotilan, joka houkuttelee myös potenti-
aalisia vuokraajia. ”Kiinteistösijoittamisessa 
menestyksen takaa yleensä sijoittajan kyky 
luoda sellaisia toimistotiloja, jotka vastaa-
vat markkinoilla toimivien potentiaalisten 
vuokralaisten odotuksia, ja joita on helppo 
muunnella tulevaisuudessa eri tarpeisiin. 
Deltapalkkien ja ontelolaattojen yhdistel-
mällä kyettiin vastaamaan näihin tarpeisiin. 
Yhdessä Green Housen 2 400 neliömetrin ko-
koisessa kerroksessa on vain kolmetoista pi-
laria. Olemme vakuuttuneita että avoin tila 
kiinnostaa vuokraajia,” Pados sanoo. 

Toinen syy miksi Skanska päätti käyttää 
elementtirakenteita liittyy työturvallisuu-
teen. “Elementtirakenne vähentää työvoi-
man tarvetta rakennustyömaalla ja näin 
myös onnettomuusriskiä,” Pados lisää. 

EXON2000 vastasi Green  Housen raken-
nesuunnittelusta. Rakennesuunnittelijat 

" Peikon toimitukset 
saapuivat aina ajallaan. 
Deltapalkkien laatu ja 
mittatarkkuus olivat aina 
kohdallaan. 
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helpompaa, mikä Green Housessa oli selvä 
etu,” Makovínyi sanoo ja lisää, että hän on 
erittäin tyytyväinen myös Peikon toimitus-
ten täsmällisyyteen Peikon Slovakian teh-
taalta Budapestiin.

“Peikon toimitukset saapuivat aina ajal-
laan. Deltapalkkien laatu ja mittatarkkuus 
olivat aina kohdallaan. Tämä oli erityisen 
tärkeää, sillä tiukassa aikataulussa ei yksin-
kertaisesti ollut tilaa minkäänlaiselle myö-
hästymiselle tai virheelle,” hän sanoo.

Pääurakoitsija Narvan työmaapäällik-
kö András Simon kehuu rakennustiimin 
Peikolta saamaa tukea: “Saimme teknistä 
tukea Peikolta jo tarjouskilpailuvaiheesta 
lähtien. Deltapalkkien tuotanto ja toimi-
tus seurasi aina edeltä sovittua aikataulua 
ja yleisesti ottaen yhteistyö toimi saumatto-
masti. Green House on ollut erittäin positii-
vinen kokemus.” 

© Skanska
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PEIKON TOImITUKsIa 
maaILmaLLa

Peikko toimittaa maailman 
suurimpaan sellutehdashank-
keeseen Uruguayssa pilari-
kenkiä, ankkurointipultteja, 
kiinnityslevyjä ja betoniteräs-
jatkoksia. Kokonaisuudessaan 
Peikon toimitukset ylittävät 300 
tonnia. Rakenteilla oleva sellu-
tehdas Montes del Plata on chi-
leläisen Araucon ja Stora Enson 
yhteisyritys.

Tsekin Olomoucissa on raken-
teilla mittava ostoskeskus-
hanke joka valmistuu vuoden 
loppuun mennessä. Peikko 
 toimitti hankkeeseen 1,2  
kilometria Deltapalkkeja.

© Galerie Šantovka
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Peikko on saanut merkittävän tilauksen toimis-
torakennuskohteeseen Liettuan Kaunasiin. 
Kohteeseen toimitettiin kevään 2012 aikana  
1,1 kilometriä Deltapalkkeja sekä pilarikenkiä ja 
ankkurointipultteja.

YIT toteuttaa Lahteen palvelutalo  
Onnelanpolun lähes nollaenergiakonseptilla. 
Peikko toimittaa Onnelanpolulle Deltapalkit.

Peikko toimitti PCs-konsoleita ja PC-palkkikenkiä 
Saksan Frankfurt am Mainissa rakenteilla olevaan 
170-metriseen 40 kerrosta käsittävään Taunus 
Turm -toimistorakennusprojektiin. 

Kanadan Ontariossa rakennetaan 
30-kerroksista elementtirakenteista 
Renaissance 2 -asuintalohanketta.  
Peikko toimitti kohteeseen Deltapalkkeja.

© YIT

© Tishman Speyer
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MUOVIPULTIT KISKOT

TYSSÄTAPIT

VAARNALEVY

a) b)

MUOVINEN 
VAARNAKOTELO

LIITOKSEN AUKKO

KATKENNEET
MUOVIPULTIT

TEra jOINT -LIITOsTEN 
KEHITys

jOHDaNTO
Teollisuustilojen betonilattioihin kohdistuu 
yhä suurempia vaatimuksia. Nämä johtuvat 
muun muassa korkeista ja raskaista hyllytys- 
ja varastointilaitteista sekä vastapainotru-
keilla tehtävistä siirroista. Liikuntasaumojen 
kautta on voitava siirtää suuria kuormia ja 
samalla pystysuuntainen liike on pidettä-
vä mahdollisimman vähäisenä. Nämä ovat 
suunnittelun haastavimpia ongelmia.

Päätettäessä rakennusteknisistä rat-
kaisuista halutaan sijoitukselle paras mah-
dollinen tuotto. Parasta vastinetta ei 
kuitenkaan välttämättä tuota ratkaisu, jonka 
rakennusaikaiset kustannukset ovat kaikkein 
edullisimmat, vaan parhaimmaksi vaihtoeh-
doksi saattaakin osoittautua alhaisimmat 
elinkaarikustannukset takaava ratkaisu. 
Tämän vuoksi suunnittelu on nyt tärkeässä 

asemassa. Betonilattioiden suunnittelu on 
hyvin monimutkainen prosessi. Sitä käsitel-
lään julkaisussa [1].

Betonilattian pintojen halkeamatto-
muus on tärkeää paitsi esteettisessä mieles-
sä, myös kulutuksenkestävyyden kannalta. 
Betonilattiat altistuvat betonin kutistumi-
sen sekä kosteus- ja lämpöliikkeiden [2] 
aiheuttamille tilavuusmuutoksille, joita be-
tonilattialaatan ja sen alustan välinen kit-
ka rajoittaa. Halkeamien muodostumisen 
estämiseksi tarvitaan liikuntasaumoja so-
pivin välein. Liikuntasaumojen tulee sallia 
laatan reunojen vapaa liike vaakasuunnas-
sa, mutta rajoittaa pystysuuntaisia liikkei-
tä. Liitoksia voidaan luoda eri menetelmin 
ja kestävyyden varmistamiseksi liikuntasau-
mat kannattaa varustaa raudoitteilla, jotka 
suojaavat liikuntasauman kosketuspintoja. 

Peikon TERA Joint -liikuntasauma on käy-
tännöllinen ja huoltovapaa ratkaisu maan-
varaisten lattialiitosten rakentamiseen.

Peikko panostaa voimakkaasti tuot-
teen tutkimukseen ja tekniseen kehityk-
seen. Tässä artikkelissa kuvataan lyhyesti 
TERA Joint -liitoksen rakennetta sekä, Iso-
Britanniassa sijaitsevassa Greenwichin yli-
opistossa toteutettuja kuormitustestejä. 
Lisäksi tarkastellaan näihin testeihin liitty-
vää epälineaarista elementtianalyysiä, jon-
ka toteutti Prahassa toimiva STU-K.

TEra jOINT -raKENNE
Peikon TERA Joint -liitos on paikalleen jätet-
tävä muottijärjestelmä teollisten betonilat-
tialaattojen valamiseen. Tarkasti asemoituna 
se määrittää sekä laatan ympärysmitan että 
tason. Muottijärjestelmä koostuu kahdesta 

Kuva 1: TERA Joint -liitoksen poikkileikkaus: a) kokoonpanovaihe, b) toimiva liitos

Teksti: Dr. Václav Vimmr
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mittatarkasta kylmävedetystä teräskiskosta. 
Nämä teräväreunaiset kiskot on yhdistetty 
toisiinsa vetokapasiteetiltaan pienillä muo-
vipulteilla. Kiskojen ulompiin osiin hitsataan 
tyssätapit Kuvan 1 mukaisesti. Toiseen kis-
koon liitetty teräslevy on samankorkuinen 
kuin betonilaatta. Keskeinen osa muottijär-
jestelmää ovat pyöreät vaarnalevyt, jotka on 
varustettu muovisilla vaarnakoteloilla, Kuva 
2. Tuotetiedot ja muut tarkemmat tiedot on 
esitetty julkaisussa [3], joka on ladattavissa 
Peikon internetsivuilta.

Tyypilliset TERA Joint -liitososat ovat 
kolmen metrin pituisia, ja niiden valmis-
tuksessa noudatetaan erittäin tiukkaa 
suoruustoleranssia, jotta pinnan taso voi-
daan määrittää mahdollisimman tarkas-
ti. Liikuntasaumat voivat aueta vapaasti, 
kun molemmat osat ovat laatoissa tyssäta-
peilla kiinnitettyinä. Liitoksen pituussuun-
nassa on tartunnattomia leikkausvaarnoja, 
joiden avulla estetään vierekkäisten laat-
tojen vapaa liikkuminen pystysuunnassa ja 
varmistetaan leikkausvoimien siirtyminen 

Kuva 2: TERA Joint -liitoksen kuva

liikuntasauman kautta. Pyöreiden vaarnale-
vyjen ansiosta TERA Joint -liitoksessa laatta 
voi liikkua vapaasti vaakatasossa.

LaBOraTOrIOTEsTIT
TERA Joint -liitoksia testattiin koesarjal-
la Greenwichin yliopiston rakennusteknii-
kan laitoksen (The University of Greenwich 
School of Civil Engineering) laboratoriossa. 
Testausjärjestelyssä liikkumattomien pinto-
jen päälle asetettiin kaksi tukilaattaa, jot-
ka tukivat keskimmäisiä laattoja pyöreillä 
vaarnalevyillä. Keskimmäisten laattojen 
kanssa samanpaksuiset tukilaatat kiinni-
tettiin tukevasti liikkumattomiin pintoihin. 
Keskimmäisiä laattoja kuormitettiin keskei-
sesti. Pystysiirtymät mitattiin laattojen reu-
noilta. Keskimmäisten laattojen kuormitusta 
lisättiin asteittain liitoksen murtumiseen as-
ti. Ensimmäinen testisarja käsitti 24 näytet-
tä. Testaus käsitti esimerkiksi eripaksuiset 
laatat välillä 100 mm ja 250 mm, erilevyiset 
laatat (500 mm ja 650 mm), kaksi saumale-
veyttä (10 mm ja 20 mm) sekä betonin lu-
juusluokat C32/40 ja C25/30. Kuutiolujuus 
testattiin erikseen kustakin näytteestä. 
Käytettyjen pyöreiden vaarnalevyjen hal-
kaisija oli 150 mm ja paksuus 6 mm; lisäksi 
käytettiin kaksinkertaisia vaarnalevyjä (eli 
kahta päällekkäistä 6 mm:n vaarnalevyä). 

Kaikissa testitapauksissa todettiin beto-
nin murtuminen. Murtotapa on monimutkai-
sempi kuin pilareilla tuettujen lattialaattojen 
lävistysmurroissa, Kuva 3. Lattialaattoja tu-
kevat pilarit ovat pystysuunnassa hyvin 
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jäykkiä, kun taas vaarnalevyt ovat melko jous-
tavia. Tästä syystä Eurokoodin [2] kaavojen 
soveltaminen on hankalaa. Testituloksilla ei 
siten ole vaikutusta julkaisussa [1] esitettyyn 
suunnittelumenetelmään. Testien mukaiset 
kapasiteetit on todettu merkittävästi alem-
miksi kuin julkaisun [1] mukaisesta laskel-
masta saadut lävistysarvot. Jälkimmäisessä 
käytetyt yhtälöt eivät perustu laajamittai-
seen testiohjelmaan.

ELEMENTTIANALYYSI
Testitapauksissa todettujen TERA Joint 
-liitosten murtumista ja niiden lisäpara-
metreja tutkittiin tätä varten kehitetyn 
FEM-elementtimenetelmän avulla. Tähän 
kuului myös betonin murtomallien testaus 
vetokuormituksessa.

•	

tään. Hauraan murron kriteereihin kuuluu, 
että kun yksi paikallinen välitön halkeamis-
komponentti, kaksi tällaista komponenttia 
tai kaikki kolme komponenttia, saavuttaa 
materiaalin elementtiverkon solmukoh-
dassa murtovenymälle määritetyn arvon, 
materiaalin solmukohta murtuu ja kaikki 
rasituskomponentit asetetaan nollaan. Jos 
elementin kaikki materiaalin solmukohdat 
murtuvat, elementti poistetaan verkosta. 

Kuva 4. Murron jälkeinen jännitys-venymäkäyrä

-
lymismalli on määritettävä halkeamamal-
lissa, eikä leikkauskestävyyden säilymisen 
arvona tule käyttää nollaa. 

cG

 
( ) ,c ckG Gρ ε=

( )ckρ ε  , 

ckε .

referenssitapaus, minkä jälkeen on tutkittu 
materiaaliparametrien vaikutusta ja verrattu 
tuloksia tähän referenssitapaukseen.
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jäykkiä, kun taas vaarnalevyt ovat melko jous-
tavia. Tästä syystä Eurokoodin [2] kaavojen 
soveltaminen on hankalaa. Testituloksilla ei 
siten ole vaikutusta julkaisussa [1] esitettyyn 
suunnittelumenetelmään. Testien mukaiset 
kapasiteetit on todettu merkittävästi alem-
miksi kuin julkaisun [1] mukaisesta laskel-
masta saadut lävistysarvot. Jälkimmäisessä 
käytetyt yhtälöt eivät perustu laajamittai-
seen testiohjelmaan.

ELEmENTTIaNaLyysI
Testitapauksissa todettujen TERA Joint 
-liitosten murtumista ja niiden lisäpara-
metreja tutkittiin tätä varten kehitetyn 
FEM-elementtimenetelmän avulla. Tähän 
kuului myös betonin murtomallien testaus 
vetokuormituksessa.

FEM-analyysilla testattiin kahta eri 
mallia. Ensimmäinen oli betonin plastinen 
murto ja toinen haurasmurto. Molempien 
menetelmien testauksen jälkeen valittiin 
haurasmurto, koska sillä saadut tulokset 
olivat lähempänä testituloksia. Tämä johtui 
siitä, että kyseistä mallia varten tarvittavat 
aineparametrit oli helpompi hankkia tai nii-
tä oli helpompi arvioida.

Betonin hauras murtomalli:

•	 on suunniteltu sovelluksiin, joissa be-
tonin käyttäytymisen määräävä piirre 
on vetomurtuminen

•	 olettaa puristuskäyttäytymisen olevan 
aina lineaarisesti elastista

•	 sallii elementtien poiston hauraan 
murron kriteerin perusteella.

Murron jälkeen tapahtuva käyttäytymi-
nen voidaan määrittää murron jälkeisen ra-
situksen avulla halkeaman poikkisuuntaisen 
venymän funktiona, kuten Kuvassa 4 esite-
tään. Hauraan murron kriteereihin kuuluu, 
että kun yksi paikallinen välitön halkeamis-
komponentti, kaksi tällaista komponenttia 
tai kaikki kolme komponenttia, saavuttaa 
materiaalin elementtiverkon solmukoh-
dassa murtovenymälle määritetyn arvon, 
materiaalin solmukohta murtuu ja kaikki 
rasituskomponentit asetetaan nollaan. Jos 
elementin kaikki materiaalin solmukohdat 
murtuvat, elementti poistetaan verkosta. 

Kuva 4. Murron jälkeinen jännitys-venymäkäyrä

Tässä mallissa elementin poistokriteeri-
nä on, että heti kun materiaalin solmukoh-
dassa ilmenee yksi halkeama, sen katsotaan 
murtuneen.

Halkeamamallissa on tärkeää, että vaik-
ka halkeaman alku perustuu vain Tavan I 
mukaiseen murtoon, jälkihalkeaman käyt-
täytymiseen kuuluu Tavan I lisäksi myös Tapa 
II. Tavan II leikkauskäyttäytyminen perustuu 
siihen yleiseen havaintoon, että leikkaus-
käyttäytyminen riippuu halkeamien mää-
rästä ja halkeaman leveydestä. Tarkemmin 
sanottuna halkeaman liukukerroin alenee 
halkeaman avautuessa. Sen vuoksi valitaan 
leikkauskestävyyden säilymismalli, jossa 
jälkihalkeaman leikkausjäykkyys määrite-
tään halkeaman poikkisuuntaisen venymän 
aukon funktiona. Leikkauskestävyyden säi-
lymismalli on määritettävä halkeamamal-
lissa, eikä leikkauskestävyyden säilymisen 
arvona tule käyttää nollaa. 

Riippuvuus määritetään ilmoittamalla 
jälkihalkeaman liukukerroin cG   halkeamat-
toman osan liukukertoimen murto-osana,
 

jossa G on halkeamattoman materiaalin 
liukukerroin ja leikkauskestävyyskerroin, 

 , riippuu halkeaman aukon veny-
mästä .

Jotta nämä arvot voidaan syöttää beto-
nin vauriomalliin, tarvitaan yksiakselinen 
vetokoe hauraan murtomallin yksinkertai-
simman version kalibroimiseksi. Muitakin ko-
keita saatetaan tarvita, jotta saadaan tarkat 
tulokset murron jälkeisestä käyttäytymises-
tä. Ensimmäisessä vaiheessa on mallinnettu 
referenssitapaus, minkä jälkeen on tutkittu 
materiaaliparametrien vaikutusta ja verrattu 
tuloksia tähän referenssitapaukseen.

Kuva 3: Tyypillinen betonin murtuminen
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Suunnikkaan muotoinen  
vaarna

Pyöreä vaarna

Kuva 5: Halkeamamurron kehittyminen FEM-analyysin perusteella

Numeeristen mallien avulla yksittäis-
ten parametrien vaikutusta voidaan tutkia 
erikseen huomattavasti laajemmin kuin la-
boratoriokokeissa. FEM-analyysiin liittyi 
myös betonin halkeamamurtomallin para-
metrinen tutkimus, jolla selvitettiin mur-
tokuormaan vaikuttavien eri tekijöiden 
vaikutusta. Näistä tekijöistä murtokuormaan 
havaittavasti vaikuttavia olivat seuraavat: 
betonilaatan geometria, näytteiden koko-
vaikutus, vaarnalevyjen geometria, vaar-
nalevyjen taivutusjäykkyys, keskimmäisten 
laattojen ja tukilaattojen väliset liitosau-
kot, betonin materiaaliominaisuudet tai 
testimallien herkkyys mahdolliselle kuormi-
tuksen epäkeskisyydelle.

PääTELmäT
Peikon TERA Joint on teräksenluja ratkai-
su teollisten lattioiden huoltovapaisiin lii-
kuntasaumoihin. TERA Joint -liitokset ovat 
kustannustehokas ratkaisu lattioiden koko 
elinkaaren ajan. Peikko panostaa aktiivisesti 
tutkimuksen ja tuotekehitykseen parantaak-
seen tuotteidensa laatua edelleen.

TERA Joint -liitosten laajassa testaus-
ohjelmassa tehtiin runsaasti tärkeitä ha-
vaintoja, joiden perusteella voitiin todeta, 

että nykyisiin suunnittelumenetelmiin tar-
vitaan muutoksia. FEM-analyysi osoittautui 
tehokkaaksi työkaluksi testitulosten toden-
tamiseen ja etenkin yksittäisten parametri-
en vaikutuksen selventämiseen, jotka olisi 
erittäin kallista ja hankalaa toteuttaa yksin-
omaan testaamalla.

KIITOKsET
Kiitos Greenwichin yliopistolle mahdollisuu-
desta päästä seuraamaan testejä ja oikeu-
desta käyttää vierailevan professorin Derrick 
Beckettin raporttia kuormitustestauksesta. 
FEM-elementtimenetelmää käsittelevä osio 
perustuu sisäiseen raporttiin, jonka STU-K 
laati Peikolle yhteistyössä tohtori Zahra 
Sharifin kanssa.

vIITTEET
[1] Concrete industrial ground floors. A 
guide to design and construction. Concrete 
Society Technical Report No. 34, 2003.

[2] EN 1992-1-1, Eurocode 2 – Design of 
concrete structures – Part 1-1: General rules 
and rules for buildings: 2004.

[3] TERA Joint. High quality floor joint 
system. UK - model. Peikko UK 4/2009.
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Pilariliitokset ovat Peikon tuotevalikoimas-
sa merkittävässä asemassa. Tuoteryhmän 
edelleen kehittäminen on luonnollisesti 
tärkeää niin loppukäyttäjän kuin valmista-
jankin näkökulmasta. Peikon tuotanto on 
alan moderneinta ja olemme uudistaneet 
HPKM-pilarikenkien tuotantoprosessia. 
Pilarikenkiä valmistetaan nyt hyödyntäen 
uutta tuotantotapaa. Loppuasiakkaalle vai-
kutukset ovat pieniä, mutta positiivisia.

•	 Parempi mittatarkkuus uuden  
valmistusteknologian ansiosta

•	 Uudet merkinnät helpottavat  
tuotteen tunnistamista

•	 Saatavana joko kiinteällä  
varauskotelolla tai ilman

pvl-vaijerilenkki UUdistUi

Peikon PVL-vaijerilenkkiin on tehty merkit-
täviä parannuksia. Uuden mallin kotelo on 
nyt aikaisempaa tukevampi suuremman pel-
linpaksuuden ansiosta. Kotelo on nyt myös 
suljettu niin että betoniliima ei pääse valu-
maan valusta kotelon sisään. Porraskylkinen 
kotelo ankkuroituu myös paremmin betoniin. 
Kantena toimii eristysteippi, joka kestää 
asennuksenaikaiset kolhut. Suurin muutos 
on vaijerissa, joka on nyt Peikon patentoi-
ma, jäykällä ydinlangalla oleva SWC-vaijeri. 

Miten uusi PVL asennetaan
Parannuksena aikaisempaan versioon uu-
den PVL-vaijerilenkin ankkurointiosan voi 
joko suoristaa tai taittaa raudoituksen vaati-
maan asentoon ilman että että se ponkaisee 
sojottamaan itsepäisesti väärään asentoon. 
Lenkkiä avatessa myös lenkki jää haluttuun 
asentoon.  

Uudella tuotantomenetelmällä valmistetut 
HPKM-X-pilarikengät on mitoitettu Euro-
koodien mukaisesti ja niiden kestävyydet 
vastaavat ETA-hyväksyttyjen HPM-ankku- 
rointipulttien kestävyyksiä. Pilarikengillä on 
Suomen Betoniyhdistyksen voimassaoleva 
käyttöseloste BY 5B – EC2 39. Hintavaiku-
tuksia asiakkaalle tällä tuotetta paranta-
valla muutoksella ei ole. 

Saatavilla olevat lenkkipituudet
PVL-vaijerilenkkiä on saatavana 60, 80, 
100 ja 120 mm lenkillä. Myöhemmin 
syksyllä tuomme myyntiin myös isom-
paa, PVL 140 -lenkkiä, joka on suuri-
kokoisempi samoilla ominaisuuksilla 
varustettu kuin uudistettu pienempi 
PVL.

pilarikenkiin UUsia ominaisUUksia 
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deltapalkille teräsrakenteen  
Ce-merkintä

EU:n rakennustuoteasetus astuu voimaan ko-
konaisuudessaan 1.7.2013 ja sen myötä CE-
merkintä tulee pakolliseksi  teräsrakenteille 
1.7.2014 kaikissa EU-maissa. CE-merkinnällä 
valmistaja vakuuttaa, että rakennustuotteen 
ominaisuudet ovat eurooppalaisen harmo-
nisoidun tuotestandardin tai eurooppalai-
sen teknisen hyväksynnän mukaiset. Näissä 
asiakirjoissa määritellään, mitä ominaisuuk-
sia CE-merkityllä tuotteella on oltava ja mi-
ten tuotteen valmistusta on valvottava ja 
testattava. 

Deltapalkkeja valmistetaan Euroopan 
markkinoille Peikon Lahden sekä Slovakian 
tehtailla. Inspecta Sertifiointi Oy on myöntä-
nyt Peikon Lahden tehtaalle ja SLV Hannover 
Peikon Slovakian tehtaalle todistuksen kol-
mannen osapuolen laadunvalvonnasta stan-
dardin EN 1090-2:2008 mukaisesti.

Deltapalkki on Peikon liittopalkkijärjes-
telmä kaikenlaisiin rakennuksiin pientalois-
ta kerrostaloihin. Se mahdollistaa joustavat 
pohjaratkaisut rakennuksen elinkaaren ajan 
sekä vaivattomat LVI- ja sähköasennukset. 
Deltapalkin avulla voidaan kerroskorkeutta 
pienentää jopa 500 mm. Tämän johdosta ra-
kennuksen tilavuus pienenee ja energiate-
hokkuus paranee. Deltapalkin avulla voidaan 
toteuttaa helposti myös erilaisia ulokkeita 
ja muita haastavia julkisivuratkaisuja ilman 
paikallavalua.

”Olemme tyytyväisiä Deltapalkille myön-
netystä CE-merkinnästä. Peikko haluaa olla 
etujoukoissa toteuttamassa EU:n rakenne-
tuoteasetuksen määrittämiä vaatimuksia.”, 
toteaa Peikko Group Oy:n toimitusjohtaja 
Topi Paananen.

pilarikenkiin UUsia ominaisUUksia 
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koiskalan navetasta  
aLKOI PEIKON TarINa

Peikon synty on kerrassaan 
mainio tarina. Se alkoi 
kahden miehen pieneksi 
lisätienestiksi kaavailemalla 
ansaiden valmistuksella 
Lahden Koiskalassa 
sijainneessa navetassa.

Teksti: Taru Schroderus

P eikon taustalla oli alun perin kak-
si miestä. Toinen heistä on tam-
perelainen Osmo Norvasto, 

koneenrakennuksen ja materiaaliteknii-
kan diplomi-insinööri, joka tiesi teräksestä 
kaiken mahdollisen.  Hän ja Jalo Paananen 
työskentelivät 1960-luvulla yhdessä  
Suomen tuolloin vielä ainoassa terästeh-
taassa, Oy Vuoksenniska AB:ssa. 

- Minä työskentelin asiakasneuvonnassa 
ja selvittelin reklamaatioita. Jalo kiersi ym-
päri Suomea myymässä rakennuselement-
titeollisuuden yrityksille Vuoksenniskan 
valmistamaa vuorivillaa.

Helsingin Korkeavuorenkadulla toi-
mitalon ylimmässä kerroksessa sijainneen  
konttorin lounasruokala ja sen aurinkoi-
nen parveke muodostuivat henkilökunnan 
kohtaamispaikaksi, jossa ihmeteltiin maa-
ilmanmenoa ja päiviteltiin Vuoksenniskan 
omistajan, Vuorineuvos Grönblomin rau-
taista kuntoa. 

- Jalon kanssa ajoimme joka keskiviik-
ko Helsingistä illaksi Lahteen tekemään an-
saita. Viikolla niitä teki Helanderin Lasse, 
joka myöhemmin tuli mukaan yhtiöön. 
Väänsimme ansaita myös kaikki viikonloput. 
Moni ihmetteli touhuamme. Jalo ratkaisi  
asian ja ilmoitimme, että se on meidän har-
rastuksemme, Osmo naurahtaa.

maHDOTTOmasTa TULI 
TOTTa

Modernit tuotantokoneet ja niihin liittyvät 
kehitysideat olivat alusta pitäen tiiviisti  
mukana Teräpeikon toiminnassa. 

- Suunnittelin ja teetin valssilangan 
oikaisukoneen, ja se toimi hyvin. Ensim-
mäinen MIG-hitsauskone ostettiin edullisin 
maksuehdoin, Osmo muistelee.

Pyrkimys teollisempaan tuotantome-
netelmään johti Jalon, Osmon ja Lassen 
kokeilemaan ruostumattoman ja melko kor-
keahiilisen teräksen, kahden halkaisijal-taan 
5 – 6 millimetrin paksuisen langan liittämis-
tä pistehitsillä yhteen. 

- Hitsauskoneiden valmistajien vank-
ka kanta oli, että se on mahdotonta, sillä 
hitsistä tulee hauras. En antanut periksi ja 
sainkin aikaan kokeilun, jossa osoitin, et-
tä tavanomaisesta poikkeavalla hitsauk-
sen ohjauksella se onnistuu hyvin. Sovelsin  
vain koulussa saamaani materiaalioppia.

Tuotekehitystä haettiin myös ansaiden 
materiaalissa. Määräysten mukainen, vii-
den millin paksuinen vedetty ruostumaton  
teräslanka oli poskettoman kallista. 

- Hän kävi töissä vielä yli 80-vuotiaana-
kin! Vuorineuvoksen tittelin hän oli saanut 
jo alle kolmekymppisenä, Osmo muistelee  
ja kertoo, että lounastunneilla huuli lensi 
joskus ronskimmallakin tavalla.

KäsITyöTä KaHTEEN 
PEKKaaN

Peikon ensimmäiset tuotteet syntyivät  
aitoon asiakastarpeeseen. Eräällä Jalon 
myyntimatkalla eräs elementtiteollisuu-
den asiakas kertoi tarvitsevansa tuotetta,  
jollaista ei ollut saatavilla mistään. 

- Jalo tuli luokseni ja sanoi, että täl-
lainen tuote pitäisi tehdä ja että tämän 
homman valmistusmahdollisuudet on nyt 
selvitettävä. Selvitystyö olikin melkoinen 
haaste. Ansaista ei ollut mitään sitovia,  
varsinaisia määräyksiä eikä standardeja,  
eivätkä edes maamme parhaat rakennus-
suunnittelijat osanneet selvittää, kuinka 
ansas toimi elementin ulko-osaa kantava-
na osana. Niitä vain väännettiin käsitöinä  
elementtitehtailla.  Erään asiakkaan mu-
kaan työ oli tehtaalle varsinainen ”peikko”.  
Tästä saimme yritykselle nimen. 

Ja niin vuonna 1965 syntyi Teräspeikko 
Oy, jonka ensimmäinen tuote oli element-
tien kuoret toisiinsa liittävä ansas. Jalo 
ja Osmo väänsivät ruostumattomasta  
teräksestä valmistettuja ansaita käsityönä 
Lahdessa, Koiskalan tien varrella sijannees-
sa navetassa kahteen pekkaan. Tarkoituksena 
oli hankkia hieman lisätienestejä leipätyön 
oheen.
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Reippaasti edullisempi valssilanka oli sen 
sijaan puoli milliä tarpeettoman paksua. 
Osmon aivonystyröissä raksutti ja loppu-
tuloksena syntyi kone, joka venytti ja tai-
vutti lankaa yhtä aikaisesti siten, että se  
oheni juuri määräysten mukaisesti täyttäen 
sille asetetut vaatimukset.

- Kun tähän kokonaisuuteen lisät-
tiin muutama pistehitsauskone, niin ky-
kenimme rakentamaan tuotantokoneen, 
jolla valmistimme kolmesta kiepillä olleesta  
langasta eri mitoilla olevia ansaita toivot-
tuina pituuksina. Samalla pääsimme eroon 
yksitoikkoisesta lankojen pätkimisestä ja 
hitsauksesta. Koneella oli varsin hyvä tuo-
tantokapasiteetti ja sen tuotteet olivat  
tasalaatuisia. Saimme aikaiseksi huiman  
paljon säästöjä ja tuotteen, joka valmistui 
koneellisesti metritavarana.

LIsää väKEä TUOTaNTOON
Teräspeikon historian ensimmäisinä vuo-
sina ansaat olivat yrityksen ainoa tuote. 
Ansaiden kysynnän kasvaessa yrityksen kol-
manneksi tasavertaiseksi yhtiökumppanik-
si otettiin Jalon kaveri Lasse Helander, jolle  
sälytettiin tuotantopäällikön tehtävä. 
Yhdessä kolmikko palkkasi ansaiden valmis-
tukseen lisää väkeä. 

Ensimmäisenä ulkopuolisena työhön 
otettiin Teräspeikon vuokraisäntä eli nave-
tan omistaja. Kun navetan toinenkin puo-
li päätettiin vuokrata yrityksen käyttöön,  
henkilöstöä palkattiin lisää. ”Sivubisneksen” 
kasvusta huolimatta Osmo ja Jalo työsken-
telivät edelleen Vuoksenniska Oy:n leivissä, 
Osmo vuoden, Jalo vieläkin pidempään.

- Minä lähdin Vuoksenniskalta Tehdas-
putkitus Oy:n palvelukseen johtamaan 
Nesteen jalostamolla Porvoossa teh-
tävää erittäin suurta putkistourakkaa.  
Työskentelin siellä vuoden, mutta henki-
sesti aika tuntui tuplasti pitemmältä. Työ 
oli äärimmäisen raskasta ja päivät pitkiä. 
Henkilökuntaakin oli yli 300. 

- Vuoden Porvoossa oltuani siir-
ryin Suomen Sandvik Oy:n palvelukseen. 
Tein vastaavia neuvontatöitä kuin ennen-
kin ja sain keskittyä varsin perusteelli-
sesti ruostumattomiin teräksiin. Oltuani 

siellä muutaman vuoden muutin Tampereelle,  
vanhaan kotikaupunkiini ja perustin in-si-
nööritoimiston, joka teki kone- ja teh-
dassuunnittelua. Työskentelin omassa 
yrityksessäni eläkkeelle jäämiseeni asti. 

Osmon mukaan suunnittelutöissä nousi 
usein esille kysymys ”kukahan nämäkin ko-
neet voisi valmistaa?” 

- Näissä merkeissä keskustelin Jalon 
kanssa mahdollisuuksista koneenra-
kennuksen alalla. Keskustelujen lop-
putuloksena Teräspeikko päätti ryhtyä 
koneenrakentajaksi. Ensimmäiset koneet 
menivät suksiteollisuudelle ja kylmätilo-
jen elementtien valmistukseen. Näin syntyi  
aikoinaan Makron Oy, josta kehittyi merkit-
tävä konevalmistaja.

IDEOITa ja 
TUOTEKEHITysTä

Vuonna 1983 Jalo tarjoutui ostamaan  
Osmon ja Lassen osuudet yhtiöistä.

- Minulle Jalon ostoehdotus sopi tuol-
loin oikein hyvin, sillä olin keskittynyt  
omaan yritykseeni. Tuntui siltä, että olin  
antanut molemmille yhtiöille, Teräspeikolle 
ja Makronille, parinkymmenen vuoden aika-
na kaiken, minkä olin kyennyt. Tarjous oli 
lisäksi sen verran reilu, että en nähnyt mi-
tään syytä kieltäytyä siitä. Myin hyvillä mie-
lin osuuteni pois. Yhteistyöni Jalon kanssa ei 
suinkaan päättynyt tähän vaan jatkui myö-
hemmin monissa asioissa.

Osuutensa myymisen jälkeen Osmo  
jatkoi oman yrityksensä parissa. Hänen  
insinööritoimistonsa palveluksessa oli par-
haimmillaan lähes parikymmentä työn-
tekijää. Toiset parikymmentä olivat  
komennuksella suunnittelemassa mm.  
öljynporauslauttoja. Yrityksen lisäksi 
Osmo keksi ja kehitteli erilaisia pienempiä  
tuotteita, joista mm. parturintuoliin hän  
sai maailmanlaajuisen patentin.  

Peikon tarinaa ja kasvua hiljattain 
80 vuotta täyttänyt Osmo on seurannut  
tiiviisti aina tähän päivään asti. Hän  
arvelee, että yrityksen alkuvuosien synnyn 
ja menestyksen taustalla oli kolmen yh-
tiönkumppanin yhteistyökyky ja erilaiset 
vahvuudet.  

- Jalolla on äärimmäisen hyvä bisnes-
vainu. Hän on ennakkoluuloton uusia ide-
oita kohtaan ja se on mielestäni ollut eräs 
yrityksen terveen kasvun perusteista. Hän 
on yritysjohtaja, joka huolehtii työväestään 
ja käy verstaallakin säännöllisesti, kuten  
hyvät patruunat ovat aina tehneet. 

- Lasse oli jämerä tuotantojohtaja joka 
osasi työt itsekin ja tarpeen tullen tarttui 
toimeen. Hän oli kaikkien arvostama, oi-
keudenmukainen ja muutamille nuoremmil-
le työntekijöille isähahmo. 

Jalo kertoo, että Osmon panos Peikon 
syntyyn oli aivan ratkaiseva. Edes navetta-
verstasta ei pystytty rakentamaan ilman hä-
nen syvällistä teknistä osaamistaan.

- Osmon osaaminen ei päättynyt tuo-
tantoteknisiin ratkaisuihin. Hänen 
ammattitaitonsa muutaman keskeisen asi-
akkaan tapaamisissa ratkaisi Peikon pääsyn  
voimakkaan kasvun uralle. Osmo on ollut 
poikkeuksellisen innovatiivinen, teknisesti 
taitava ja kohdattaessa kansanomainen se-
kä ikuinen optimisti. Todellinen hyvä kaveri, 
jollaisia ei ole joka oksalla, Jalo kiteyttää. 

Osmo Norvasto Jalo Paananen
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peikko desiGner®:in  
KäyTTäjäTyyTyväIsyyTTä mITaTTIIN

Vuonna 1965 perustetun Peikon vahvuus on aina ollut innovatiivisuus. Uudet markkinalähtöiset 
innovaatiot ovat myös jatkossa menestystekijä Peikolle. Tärkeässä asemassa Peikolla nähdään 
rakennesuunnittelijat, joiden työtä helpottamaan ja nopeuttamaan on kehitetty laaja valikoima 
työkaluja, etunenässä Peikko Designer® – Peikon oma suunnitteluohjelmisto.

Peikko Designer® on  yksi Peikon merkittävimmistä yksittäisistä tuotekehitysinvestoinneista ja siihen uskotaan vahvasti. Kesä-elokuussa 
kysyimme käyttäjien palautetta siitä, onko Peikko Designer® helpottanut ja nopeuttanut suunnitteluprosessia tavoitteidensa mukaisesti. 
Tutkimuksen Peikolle toteutti Innolink Oy ja se toteutettiin sähköpostitse lähetettynä internet-kyselynä. Kysely lähetettiin 766:lle euroop-
palaiselle aktiivikäyttäjälle ja vastauksia saatiin 121 kappaletta.

Vastaajien kesken arvottiin iPad 4 –
tabletti. Arpaonni suosi liettualaista 
Lukasevicius Nerijusta.

sUOsITTELIsIN PEIKKO DEsIgNEr®-
sUUNNITTELUOHjELmIsTOa
51 prosenttia vastaajista ovat jo suositelleet  Peikko Designer® :ia 
kollegoilleen. Lisäksi 32 prosenttia vastaajista voisi suositella Peikko 
Designer® :ia lämpimästi tai tietyin varauksin.
Positiiviset kokemukset heijastuvat myös siinä, että 95 prosenttia 
vastaajista ovat jo suositelleet tai voisivat suositella Peikon tuottei-
ta käytettäväksi.
 

Kyllä, olen jo suositellut 51,3 % (61)

Kyllä, suosittelisin lämpimästi 31,9 % (38)

Kyllä, suosittelisin tietyin ehdoin/varauksin 6,8 % (20)

0% 100%50%

Laskelmien tulokset ovat luotettavia, 119 kpl

Suunnittelutuloksia on helppo ymmärtää, 118 kpl

Peikko Designer® säästää aikaani, 118 kpl

Teksti ja taulukot ovat selkeitä, 119 kpl

Peikko Designer®:in looginen rakenne 
auttaa suoriutumaan suunnittelutehtävästäni, 120 kpl

4,7

4,5

4,4

4,3

4,3

1 5

vIIsI TärKEINTä TEKIjää KäyTTäjILLE (1 - 5)
Vastaajien mukaan tärkein tekijä suunnitteluohjelmiston valinnas-
sa on laskelmien luotettavuus, suunnittelutulosten ymmärtämi-
sen helppous ja Peikko Designer® :in tarjoama mahdollisuus säästä 
suunnitteluaikaa.

Viimeisin ohjelmaversio on aina käytössä/saatavilla, 121 kpl

3D-näkymä lisää suunnittelun visuaalisuutta, 119 kpl

Laskelmien tulokset ovat luotettavia, 118 kpl

Peikko Designer® mahdollistaa nopeat suunnittelu-
laskelmat, 121 kpl

Peikko Designer®:ia on helppo oppia käyttämään, 120 kpl

4,2

4,2

4,2
 

4,2 

4,1

1 5

PEIKKO DEsIgNEr® :IN TärKEImmäT 
OmINaIsUUDET (1-5)

Käyttäjiä pyydettiin arvioimaan Peikko Designer® -suunnitteluohjel-
miston tärkempiä ominaisuuksia. Tärkeimpiä ominaisuuksia olivat: vii-
meisin ohjelmistoversio aina käytössä, 3D-näkymät lisää suunnittelun 
visuaalisuutta ja laskelmien luotettavuus.
 

 

Käyttäjäkyselyssä Peikko Designer® sai pääsääntöisesti äärimmäi-
sen positiivista palautetta. Kehitystyö jatkuukin aktiivisena, ja 
paneudumme erityisesti palautteessa esiin nousseisiin kehityskoh-
teisiin: suunnittelutulosten selkeyteen ja riittävään tietoon vaihto-
ehtoisista tuotteista. Haluamme kiittää kaikkia vastanneita heidän 
antamastaan arvokkaasta palautteesta. 

Download PEIKKO DESIGNER®
www.peikko.com

Teksti: Molli Nyman
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PEIKKO DESIGNER® :IN TÄRKEIMMÄT 
OMINAISUUDET (1-5)

Käyttäjiä pyydettiin arvioimaan Peikko Designer® -suunnitteluohjel-
miston tärkempiä ominaisuuksia. Tärkeimpiä ominaisuuksia olivat: vii-
meisin ohjelmistoversio aina käytössä, 3D-näkymät lisää suunnittelun 
visuaalisuutta ja laskelmien luotettavuus.

PEIKKO DESIGNER®:IN  
KÄYTTÄJÄTYYTYVÄISYYTTÄ MITATTIIN

Vuonna 1965 perustetun Peikon vahvuus on aina ollut innovatiivisuus. Uudet markkinalähtöiset 
innovaatiot ovat myös jatkossa menestystekijä Peikolle. Tärkeässä asemassa Peikolla nähdään 
rakennesuunnittelijat, joiden työtä helpottamaan ja nopeuttamaan on kehitetty laaja valikoima 
työkaluja, etunenässä Peikko Designer® – Peikon oma suunnitteluohjelmisto.

Peikko Designer® on  yksi Peikon merkittävimmistä yksittäisistä tuotekehitysinvestoinneista ja siihen uskotaan vahvasti. Kesä-elokuussa 
kysyimme käyttäjien palautetta siitä, onko Peikko Designer® helpottanut ja nopeuttanut suunnitteluprosessia tavoitteidensa mukaisesti. 
Tutkimuksen Peikolle toteutti Innolink Oy ja se toteutettiin sähköpostitse lähetettynä internet-kyselynä. Kysely lähetettiin 766:lle euroop-
palaiselle aktiivikäyttäjälle ja vastauksia saatiin 121 kappaletta.

Vastaajien kesken arvottiin iPad 4 –
tabletti. Arpaonni suosi liettualaista 
Lukasevicius Nerijusta.

SUOSITTELISIN PEIKKO DESIGNER®-
SUUNNITTELUOHJELMISTOA
51 prosenttia vastaajista ovat jo suositelleet  Peikko Designer® :ia 
kollegoilleen. Lisäksi 32 prosenttia vastaajista voisi suositella Peikko 
Designer® :ia lämpimästi tai tietyin varauksin.
Positiiviset kokemukset heijastuvat myös siinä, että 95 prosenttia 
vastaajista ovat jo suositelleet tai voisivat suositella Peikon tuottei-
ta käytettäväksi.
 

Kyllä, olen jo suositellut 51,3 % (61)

Kyllä, suosittelisin lämpimästi 31,9 % (38)

Kyllä, suosittelisin tietyin ehdoin/varauksin 6,8 % (20)
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Laskelmien tulokset ovat luotettavia, 119 kpl

Suunnittelutuloksia on helppo ymmärtää, 118 kpl

Peikko Designer® säästää aikaani, 118 kpl

Teksti ja taulukot ovat selkeitä, 119 kpl

Peikko Designer®:in looginen rakenne 
auttaa suoriutumaan suunnittelutehtävästäni, 120 kpl
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VIISI TÄRKEINTÄ TEKIJÄÄ KÄYTTÄJILLE (1 - 5)
Vastaajien mukaan tärkein tekijä suunnitteluohjelmiston valinnas-
sa on laskelmien luotettavuus, suunnittelutulosten ymmärtämi-
sen helppous ja Peikko Designer® :in tarjoama mahdollisuus säästä 
suunnitteluaikaa.

Viimeisin ohjelmaversio on ainakäytössä/saatavilla, 121 kpl

3D-näkymä lisää suunnittelun visuaalisuutta, 119 kpl

Laskelmien tulokset ovat luotettavia, 118 kpl

Peikko Designer® mahdollistaa nopeat  
suunnittelulaskelmat, 121 kpl

Peikko Designer®:ia on helppo oppia käyttämään, 120 kpl

4,2

1 5

Käyttäjäkyselyssä Peikko Designer® sai pääsääntöisesti äärimmäi-
sen positiivista palautetta. Kehitystyö jatkuukin aktiivisena, ja 
paneudumme erityisesti palautteessa esiin nousseisiin kehityskoh-
teisiin: suunnittelutulosten selkeyteen ja riittävään tietoon vaihto-
ehtoisista tuotteista. Haluamme kiittää kaikkia vastanneita heidän 
antamastaan arvokkaasta palautteesta. 

Download PEIKKO DESIGNER®
www.peikko.com

Teksti: Molli Nyman
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Tule tapaamaan Peikkolaisia ja kuulemaan 
uusista tuotteista sekä Peikon uutisista! 

oSaSto 6k70

9-12.10.2012
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CONCrETE CONNECTIONs

Peikko Group - Concrete Connections since 1965

PEIKKO grOUP – KaNsaINväLINEN sUOmaLaINEN

- vuonna 1965 perustettu perheomisteinen konserni
- kansainvälinen toiminta: 30 myyntiyhtiötä ja 9 tuotantoyksikköä 
- Liikevaihto 105 m€ (2011)
- työllistää maailmanlaajuisesti yli 800 henkilöä
- Suomen liiketoiminnasta vastaa Peikko Finland oy


